
第１便
－
7:00
7:01
7:02
7:03
7:05
7:07
7:08
7:09
7:10
7:16
7:17
7:19
7:21
7:24
7:27
7:28
7:30
7:33
7:34
7:37
7:38
7:40
7:41
7:42
7:43
7:45
7:46
7:48
7:48
7:50
7:52

第３便
8:50
8:57
8:58
8:59
8:59
9:00
9:02
9:03
9:03
9:04
9:09
9:10
9:12
9:14
9:16
9:18
9:19
9:20
9:23
9:24
9:26
9:27
9:29
9:30
9:31
9:32
9:34
9:35
9:36
9:36
9:38
9:40

第５便
11:10
11:17
11:18
11:19
11:19
11:20
11:22
11:23
11:23
11:24
11:29
11:30
11:32
11:34
11:36
11:38
11:39
11:40
11:43
11:44
11:46
11:47
11:49
11:50
11:51
11:52
11:54
11:55
11:56
11:56
11:58
12:00

第７便
13:30
13:37
13:38
13:39
13:39
13:40
13:42
13:43
13:43
13:44
13:49
13:50
13:52
13:54
13:56
13:58
13:59
14:00
14:03
14:04
14:06
14:07
14:09
14:10
14:11
14:12
14:14
14:15
14:16
14:16
14:18
14:20

第11便
18:25
18:32
18:33
18:34
18:34
18:35
18:37
18:38
18:38
18:39

18:54

停留所名称
バスターミナル　　
公立黒川病院前　　
宮交吉岡案内所　　
まほろばホール　　
水道事業所前　　　
古館　　　　　　　
ひだまりの丘　　　
館下　　　　　　　
上町（吉岡宿本陣案内所前）
天皇寺入口　　　　
糸繰　　　　　　　
黒川高校前　　　　
吉岡東二丁目　　　
一里塚公園　　　　
公立黒川病院前　　
役場前　　　　　　
まほろばタウン　　
総合運動公園前　　
宮床山田　　　　　
中野　　　　　　　
原阿佐緒記念館前　
磯ヶ沢（宮床中学校前）
ふれあいの杜　　　
杜の丘中央　　　　
杜の丘二丁目　　　
杜の丘三丁目　　　
杜の丘一丁目　　　
もみじケ丘三丁目北
もみじケ丘三丁目南
もみじケ丘二丁目　
もみじケ丘一丁目　
宮城大学　　　　　

第２便
8:00

8:18
8:19
8:19
8:20
8:22
8:23
8:23
8:24
8:25
8:34

第４便
10:00
10:02
10:04
10:04
10:05
10:06
10:08
10:09
10:10
10:11
10:13
10:14
10:16
10:17
10:20
10:21
10:22
10:25
10:27
10:29
10:31
10:32
10:37
10:38
10:38
10:39
10:41
10:42
10:42
10:43
10:44
10:51

第６便
12:20
12:22
12:24
12:24
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:31
12:33
12:34
12:36
12:37
12:40
12:41
12:42
12:45
12:47
12:49
12:51
12:52
12:57
12:58
12:58
12:59
13:01
13:02
13:02
13:03
13:04
13:11

第８便
14:45
14:47
14:49
14:49
14:50
14:51
14:53
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:01
15:02
15:05
15:06
15:07
15:10
15:12
15:14
15:16
15:17
15:22
15:23
15:23
15:24
15:26
15:27
15:27
15:28
15:29
15:36

第10便
17:10
17:12
17:14
17:14
17:15
17:16
17:18
17:19
17:20
17:21
17:23
17:24
17:26
17:27
17:30
17:31
17:32
17:35
17:37
17:39
17:41
17:42
17:47
17:48
17:48
17:49
17:51
17:52
17:52
17:53
17:54
18:01

宮城大学 → 吉岡 吉岡 → 宮城大学

問い合わせ先　大和町まちづくり政策課　電話345－1115　FAX　345－4852

（注意）　　の区間は停車いたしません。

≪運賃割引制度≫
※障がい者の方は無料
　（障害者手帳等を提示願います。）
※70歳以上の方、運転免許証を自主
返納された方は半額
　（健康保険高齢受給者証、後期高齢
者医療被保険者証、自主返納した方
は運転経歴証明を提示願います。）

区　分

大　　　人
小 中 学 生
未 就 学 児

回　数　券

高校生通学回数券

運　賃

200円
100円

無　　料（保護者の同伴が必要） 
1,000円（100円券が11枚綴り）
 500円（50円券が11枚綴り）
1,000円（100円券が12枚綴り）

吉岡地区内で
乗降が完結する場合

100円
無料

もみじケ丘～杜の丘区域内
で乗降が完結する場合
100円
無料

大和町町民バス「宮床線」
令和５年４月１日改定

運行日について

運賃について

時刻表について

月曜日から土曜日まで（日、祝日、12/29 ～ 1/3は運行しません）

第９便
16:00
16:07
16:08
16:09
16:09
16:10
16:12
16:13
16:13
16:14
16:19
16:20
16:22
16:24
16:26
16:28
16:29
16:30
16:33
16:34
16:36
16:37
16:39
16:40
16:41
16:42
16:44
16:45
16:46
16:46
16:48
16:50

40

❺ 14
33

46

23

22 12 48

18
27

❾

❼
17

3442

黒川高校

黒川
消防署

公立
黒川病院

一里塚公園

きぼうの杜診療所

糸繰

上町
（吉岡宿本陣案内所前）

館下

吉
岡
東
二
丁
目

大和町役場

大和
警察署

28

11

13

❻

16

19

20

21

26

24

36 37
15

❶

❷

❸

宮城交通

SEIYU

ヨークベニマル

ヤマザワ

至仙台

至古川至色麻
・鳴子

至
大
和
I
C

大和町
水道事業所

古館

まほろばホール

まほろば
タウン

町民
研修センター
体育センター

ひだまりの丘ひだまりの丘

吉岡コミュニティセンター吉岡コミュニティセンター

吉岡小学校

大和中学校
せせらぎの道

陸
上
自
衛
隊

大
和
駐
屯
地

❹

❽10

25

29
35

30

43 44

47

32 38

39

41

4

457
147

261

3

9

45

天皇寺
入口

49

31

吉岡地区 拡大図

運行車両について

みなさまの安心・安全を
心がけて運行しますので、
ご協力をお願いします！

わかば
公園

至仙台

至宮床 至宮床・富谷

至富ケ丘至仙台

もみじケ丘保育所

小野小学校

264

宮城大学宮城大学

4

杜の丘二丁目杜の丘二丁目

杜の丘中央杜の丘中央

杜の丘三丁目杜の丘三丁目

もみじケ丘
三丁目北
もみじケ丘
三丁目北

もみじケ丘
三丁目南
もみじケ丘
三丁目南

もみじケ丘
二丁目
もみじケ丘
二丁目

もみじケ丘
一丁目
もみじケ丘
一丁目

もみじケ丘・杜の丘 拡大図

○町民バスの車両：
　　マイクロバス

※回数券は、運行中の車内または大和町役場まちづくり政策課窓口で販売しております。

ふれあいの杜

バス
ターミナル

●●●●●はデマンドタクシー指定乗降所
　は町民バス停留所

停留所名称
宮城大学　　　　　
もみじケ丘一丁目　
もみじケ丘二丁目　
もみじケ丘三丁目南
もみじケ丘三丁目北
杜の丘一丁目　　　
杜の丘三丁目　　　
杜の丘二丁目　　　
杜の丘中央　　　　
ふれあいの杜　　　
磯ヶ沢（宮床中学校前）
原阿佐緒記念館前　
中野　　　　　　　
宮床山田　　　　　
総合運動公園前　　
まほろばタウン　　
役場前　　　　　　
公立黒川病院前　　
一里塚公園　　　　
吉岡東二丁目　　　
黒川高校前　　　　
糸繰　　　　　　　
天皇寺入口　　　　
上町（吉岡宿本陣案内所前）
館下　　　　　　　
ひだまりの丘　　　
古館　　　　　　　
水道事業所前　　　
まほろばホール　　
宮交吉岡案内所　　
公立黒川病院前　　
バスターミナル　　

みやぎ生協
大富店

ヤマザワ
杜のまち店

杜のまち
かわかみ歯科
クリニック

杜の丘
耳鼻咽喉科
クリニック

ふれあいの杜
・大和町南部
　コミュニティセンター
・大和町杜の丘出張所
・大和町杜の丘児童館

■：デマンド乗降場所追加

杜の丘
一丁目
杜の丘
一丁目




