大和町町民バス「宮床線」



運行日について

月曜日から土曜日まで(日、祝日、12/29~1/3は運行しません)

運賃について

区分	運賃	吉岡地区内で 乗降が完結する場合	もみじケ丘〜杜の丘区域内 で乗降が完結する場合		
大 人	200円	100円	100円		
小中学生	100円	無料	無料		
未就学児	無	料(保護者の同伴が	「必要)		
回 数 券 1,000円 (100円券が11枚綴り)					
回数	500	円(50円券が11枚	綴り)		
高校生通学回数券	1,000	円(100円券が12枚	対綴り)		

※回数券は、運行中の車内または大和町役場まちづくり政策課窓口で販売しております。

≪運賃割引制度≫

- ※障がい者の方は無料
 - (障害者手帳等を提示願います。)
- ※70歳以上の方、運転免許証を自主 返納された方は半額

(健康保険高齢受給者証、後期高齢者医療被保険者証、自主返納した方は運転経歴証明を提示願います。)

時刻表について

(注意) → の区間は停車いたしません。

宮城大学 → 吉岡

停留所名称	第1便	第3便	第5便	第7便	第9便	第1	1便
宮城大学	_	8:50	11:10	13:30	16:00	18	25
もみじケ丘一丁目	7:00	8:57	11:17	13:37	16:07	18:32	
もみじケ丘二丁目	7:01	8:58	11:18	13:38	16:08	18	:33
もみじケ丘三丁目南	7:02	8:59	11:19	13:39	16:09	18:34	
もみじケ丘三丁目北	7:03	8:59	11:19	13:39	16:09	18:34	
杜の丘一丁目	7:05	9:00	11:20	13:40	16:10	18:35	
杜の丘三丁目	7:07	9:02	11:22	13:42	16:12	18:37	
杜の丘二丁目	7:08	9:03	11:23	13:43	16:13	18:38	
杜の丘中央	7:09	9:03	11:23	13:43	16:13	18	:38
ふれあいの杜	7:10	9:04	11:24	13:44	16:14	18	:39
磯ヶ沢(宮床中学校前)	7:16	9:09	11:29	13:49	16:19		
原阿佐緒記念館前	7:17	9:10	11:30	13:50	16:20		
中野	7:19	9:12	11:32	13:52	16:22		
宮床山田	7:21	9:14	11:34	13:54	16:24		
総合運動公園前	7:24	9:16	11:36	13:56	16:26		
まほろばタウン	7:27	9:18	11:38	13:58	16:28		
役場前	7:28	9:19	11:39	13:59	16:29		
公立黒川病院前	7:30	9:20	11:40	14:00	16:30		
一里塚公園	7:33	9:23	11:43	14:03	16:33		
吉岡東二丁目	7:34	9:24	11:44	14:04	16:34		
黒川高校前	7:37	9:26	11:46	14:06	16:36		
糸繰	7:38	9:27	11:47	14:07	16:37		
天皇寺入口	7:40	9:29	11:49	14:09	16:39		
上町(吉岡宿本陣案内所前)	7:41	9:30	11:50	14:10	16:40		
館下	7:42	9:31	11:51	14:11	16:41		
ひだまりの丘	7:43	9:32	11:52	14:12	16:42		
古館	7:45	9:34	11:54	14:14	16:44		
水道事業所前	7:46	9:35	11:55	14:15	16:45		
まほろばホール	7:48	9:36	11:56	14:16	16:46		
宮交吉岡案内所	7:48	9:36	11:56	14:16	16:46		
公立黒川病院前	7:50	9:38	11:58	14:18	16:48		
バスターミナル	7:52	9:40	12:00	14:20	16:50	18	54

吉岡 → 宮城大学

停留所名称	第2便	第4便	第6便	第8便	第10便
バスターミナル	8:00	10:00	12:20	14:45	17:10
公立黒川病院前		10:02	12:22	14:47	17:12
宮交吉岡案内所		10:04	12:24	14:49	17:14
まほろばホール		10:04	12:24	14:49	17:14
水道事業所前		10:05	12:25	14:50	17:15
古館		10:06	12:26	14:51	17:16
ひだまりの丘		10:08	12:28	14:53	17:18
館下		10:09	12:29	14:54	17:19
上町(吉岡宿本陣案内所前)		10:10	12:30	14:55	17:20
天皇寺入口		10:11	12:31	14:56	17:21
糸繰		10:13	12:33	14:58	17:23
黒川高校前		10:14	12:34	14:59	17:24
吉岡東二丁目		10:16	12:36	15:01	17:26
一里塚公園		10:17	12:37	15:02	17:27
公立黒川病院前		10:20	12:40	15:05	17:30
役場前		10:21	12:41	15:06	17:31
まほろばタウン		10:22	12:42	15:07	17:32
総合運動公園前		10:25	12:45	15:10	17:35
宮床山田		10:27	12:47	15:12	17:37
中野		10:29	12:49	15:14	17:39
原阿佐緒記念館前		10:31	12:51	15:16	17:41
磯ヶ沢(宮床中学校前)		10:32	12:52	15:17	17:42
ふれあいの杜	8:18	10:37	12:57	15:22	17:47
杜の丘中央	8:19	10:38	12:58	15:23	17:48
杜の丘二丁目	8:19	10:38	12:58	15:23	17:48
杜の丘三丁目	8:20	10:39	12:59	15:24	17:49
杜の丘一丁目	8:22	10:41	13:01	15:26	17:51
もみじケ丘三丁目北 8:23		10:42	13:02	15:27	17:52
もみじケ丘三丁目南	8:23	10:42	13:02	15:27	17:52
もみじケ丘二丁目	8:24	10:43	13:03	15:28	17:53
もみじケ丘一丁目	8:25	10:44	13:04	15:29	17:54
宮城大学	8:34	10:51	13:11	15:36	18:01

問い合わせ先 大和町まちづくり政策課 電話345-1115 FAX 345-4852